[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	 «06» февраля 2024 г.
	№ 758-41

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Северо-Енисейского района по программам основного общего, среднего общего образования по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам основного общего, среднего общего образования за счет средств бюджета Северо-Енисейского района на 2024-2026 годы»
В целях уточнения решения, соответствии с вступившим в силу Законом Красноярского края от 23.11.2023 № 6-2242 «О внесении изменений в отдельные Законы края в сфере защиты прав ребенка», который вступил в силу с 01.01.2024 года, на основании статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10.11.2023 № 685-39 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Северо-Енисейского района по программам основного общего, среднего общего образования по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам основного общего, среднего общего образования за счет средств бюджета Северо-Енисейского района на 2024-2026 годы» (далее - решение) следующие изменения:
1) в пункте 4 решения:
а) в абзаце втором подпункта 1 слова «в возрасте от 6 до 10 лет включительно» заменить словами «в возрасте от 6 до 11 лет включительно»;
б) абзацы третий, четвертый подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) горячего завтрака 105 рублей 69 копеек;

б) горячего обеда 158 рублей 56 копеек.»;

в) в абзаце первом подпункта 2 слова «в возрасте от 11до 18 лет и старше» заменить словами «в возрасте от 12 лет и старше»;
г) абзацы второй, третий подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) горячего завтрака 122 рубля 89 копеек;

б) горячего обеда 184 рубля 31 копейка.».
2. Настоящее решение вступает в силу в день его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и применяется к отношениям, начиная с 01.01.2024 года.
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

_________________ Т.Л.Калинина

«06» февраля 2024 года

	Глава Северо- Енисейского района

__________________ А.Н.Рябцев

 «06» февраля 2024 года

PAGE
2